（2）公司业绩预告或者业绩快报公告前10个交易日内；

（3）自可能对本公司股票交易价格产生较大影响的重大事项发生之日或者在决策过程中，至依法披露之日；

（4）中国证监会和上海证券交易所规定的其他情形。

在本次董事会审议通过的回购方案期限内，若相关法律、法规、规范性文件对上述不得回购期间的相关规定有变化

的，则按照最新的法律、法规、规范性文件的要求相应调整不得回购的期间。

（四）拟回购股份的用途、数量、占公司总股本的比例、资金总额

（1）本次回购股份拟用于员工持股计划或股权激励。

（2）本次回购的资金总额不低于人民币2,500万元（含），不超过人民币5,000万元（含）。

（3）按照本次回购金额下限及回购价格上限进行测算，本次拟回购数量约为781,250股，约占公司目前总股本的比

例为0.77%；按本次回购金额上限及回购价格上限进行测算，本次拟回购数量约为1,562,500股，约占公司目前总股本的

比例为1.53%。 具体如下：

回购用途

拟回购资金总额（万

元）

拟回购数量（股）

占公司总股本比例

（%）

回购实施期限

用于员工持股计划或

股权激励

2,500-5,000 781,250-1,562,500 0.77-1.53

自董事会审议通过股

份回购方案之日起12

个月内

本次回购具体的回购数量及占公司总股本比例以回购完毕或回购实施期限届满时公司的实际回购情况为准。

若在回购期限内公司实施了资本公积金转增股本、派送股票红利、股票拆细、缩股或配股等除权除息事项，公司将按

照中国证监会及上海证券交易所的相关规定，对回购股份的数量进行相应调整。

（五）本次回购的价格

不超过人民币32元/股（含），该价格不高于公司董事会通过回购决议前30个交易日公司股票交易均价的150%。如公

司在回购期限内实施了资本公积金转增股本、现金分红、派送股票红利、配股、股票拆细或缩股等除权除息事项，公司将按

照中国证监会及上海证券交易所的相关规定，对回购股份的价格上限进行相应调整。

（六）本次回购的资金总额

本次回购的资金总额不低于人民币2,500万元（含），不超过人民币5,000万元（含），资金来源为公司部分超募资

金。

（七）预计回购后公司股权结构的变动情况

按照本次回购金额下限人民币2,500万元（含）、回购金额上限人民币5,000万元（含）和回购价格上限32元/股（含）

进行测算，若本次回购的股份全部用于实施员工持股计划或股权激励并予以锁定，预计公司股权结构的变动情况如下：

股份类别

本次回购前

本次回购后

（按回购金额上限）

本次回购后

（按回购金额下限）

股份数量（股）

占总股本

比例（%）

股份数量（股）

占总股本

比例（%）

股份数量（股）

占总股本

比例（%）

有限售条件流通股 32,290,464 31.70 33,852,964 33.23 33,071,714 32.47

无限售条件流通股 69,570,047 68.30 68,007,547 66.77 68,788,797 67.53

合计 101,860,511 100.00 101,860,511 100.00 101,860,511 100.00

注：1.以上数据未考虑转融通的股份情况以及回购期限内限售股解禁的情况。

2.以上数据及指标如有尾差，为四舍五入所致。

（八）本次回购股份对公司日常经营、财务、研发、盈利能力、债务履行能力、未来发展及维持上市地位等可能产生的

影响的分析

1.经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至2023年6月30日，公司总资产147,425.54万元，归属于上市公司股

东的净资产123,524.52万元，按本次回购资金上限人民币5,000万元（含）测算，分别占上述财务数据的为3.39%、4.05%。

根据公司经营和未来发展规划，公司认为以人民币5,000万元上限回购股份不会对公司经营、财务和未来发展产生重大

影响。

2.本次实施股份回购对公司偿债能力等财务指标影响较小，经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至2023年

6月30日，公司资产负债率为15.79%，货币资金为474,554,658.75元，对公司偿债能力不会产生重大影响。 本次回购股份

将全部用于公司员工持股计划或股权激励，有利于提升团队凝聚力、研发能力和公司核心竞争力，有利于提升公司经营业

绩，促进公司稳定、健康、可持续发展。 回购股份不会损害公司的债务履行能力和持续经营能力。

3.本次股份回购完成后，不会导致公司控制权发生变化，回购后公司的股权分布情况符合上市公司的条件，不会影响

公司的上市地位。

[…]

17,604,206股 2023年8月28日

一、已履行的审批程序与信息披露情况

2023年6月9日、2023年7月20日，华新水泥股份有限公司（以下简称“公司” ）先后召开第十届董事

会第二十五次会议、2023年第三次临时股东大会、2023年第一次A股类别股东大会、2023年第一次H股

类别股东大会，审议并通过了《关于回购注销公司2020-2022年核心员工持股计划部分股票的议案》。

详见公司于2023年6月10日披露的《关于回购注销公司2020-2022年核心员工持股计划部分股票的公

告》（编号：2023-018），及于2023年7月21日披露的《公司2023年第三次临时股东大会、2023年第一次

A股类别股东大会及2023年第一次H股类别股东大会决议公告》（编号：2023-025）。

根据《中华人民共和国公司法》等相关法律、法规的规定，公司已于2023年6月10日披露了《关于回

购注销公司2020-2022年核心员工持股计划部分股票通知债权人公告》（编号：2023-019）。 至今公示

期已满45天，期间未有债权人要求公司清偿债务或者提供相应的担保。

二、本次股票注销的具体情况

1、注销的原因

持股计划项下A计划2021年度综合业绩考核结果为87.2%，达到门槛值但未达到目标值，确定2021

年度公司业绩考核系数为59.9%， 需对激励对象2020年授予的A-0批次及2021年授予的A-1.2批次中

2021年度授予数量做部分调整；公司2022年度综合业绩考核结果为50.4%，低于门槛值，确定2022年度

公司业绩考核系数为0，需对激励对象2020年授予的A-0批次、2021年授予的A-1.2批次及2022年授予

的A-2.2批次中2022年度授予的股票数量做调整。 根据业绩考核结果，A计划项下2,723,597股因未达

业绩目标无法归属。

持股计划项下B计划2020-2022年考核期“里程碑” 业绩目标考核未达到门槛值要求，可解锁比例

为0，故B计划项下的14,880,609股无法归属。

综上，公司持股计划项下未达业绩目标无法归属的股份数合计为17,604,206股。

鉴于持股计划项下的股票来源为公司回购的股份，根据中国证监会《上市公司股份回购规则》的相

关规定，该等未达业绩目标无法归属的17,604,206股股份应当予以注销。

2、本次注销数量

本次注销持股计划未达业绩目标无法归属的股份为17,604,206股。

3、注销安排

公司已向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司递交了注销申请，预计于2023年8月28日完成

注销。 注销完成后，公司将依法办理相关工商变更登记手续。

三、回购注销后公司股本结构变动情况

本次持股计划项下部分股票注销后，公司股本结构变化情况如下：

证券类别 变动前（股） 变动数（股） 变动后（股）

A股 1,361,879,855 -17,604,206 1,344,275,649

无限售条件的流通股份 1,361,879,855 -17,604,206 1,344,275,649

有限售条件的流通股份 - - -

H股 734,720,000 - 734,720,000

股份合计 2,096,599,855 -17,604,206 2,078,995,649

四、说明及承诺

1、公司董事会说明：本次注销股票事项涉及的决策程序、信息披露符合法律、法规、《关于上市公司

实施员工持股计划试点的指导意见》及持股计划的规定，不存在损害员工持股计划参与人合法权益及债

权人利益的情形。

2、公司承诺：公司已核实并保证本次注销股票涉及的股份数量、注销日期等信息真实、准确、完整；

公司已充分告知持股计划相关参与人本次注销事宜，且相关参与人未就注销事宜表示异议。 如因本次注

销与持股计划相关参与人产生纠纷，公司将自行承担由此产生的相关法律责任。

五、法律意见书的结论性意见

湖北松之盛律师事务所对注销本持股计划部分股票相关事项出具的法律意见书认为： 截至本法律

意见书出具之日，华新水泥已就本次回购注销取得了现阶段必要的批准和授权，符合《公司法》、《证券

法》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7�号－－回购股份》 等法律法规以及《公司章程》、

《员工持股计划》、《持股计划管理办法》的相关规定；本次回购注销的原因、价格、数量符合《公司法》、

《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7�

号－－回购股份》等法律法规的规定，符合《员工持股计划》、《持股计划管理办法》的相关安排；本次回

购注销事宜尚需按照《公司法》、《公司章程》等相关规定依法办理股份注销及减资手续。

特此公告。